平成２０年５月２日

報道関係 各位

東 京 都 市 長 会 事 務 局

特 別 区 長 会 事 務 局

東 京 都 町 村 会 事 務 局
財団法人 東京市町村自治調査会

   財 団 法 人  特 別 区 協 議 会

ご 案 内 と 記 事 掲 載 依 頼

オール東京62市区町村共同事業

「みどり東京・温暖化防止プロジェクト」

小学生向け温暖化防止啓発アニメーションが完成いたしました

 平素より、お世話になっております。
東京の６２市区町村は、東京のみどりの保全や地球温暖化防止に連携・共同して取り組

むため、共同事業推進会議（１４市区町村長）を設置し、オール東京６２市区町村共同事

業「みどり東京・温暖化防止プロジェクト」を展開しています。
この度、その一環として主に小学校６年生を対象に温暖化防止に関するアニメーション

「かれんと不思議の森」(ビデオ、DVD、資料集等で１組)を作成いたしました。
このアニメーションは都内全小学校及び各自治体に配布し、未来を担う子どもたちが環

境問題への関心をもつ契機となればということを目的に作成したものです。
前記のとおり、対象は主に小学校６年生ですが、より多くの子どもたちに観てもらうこ

とを願い作成したものです。
つきましては、このアニメーション完成の紹介記事を貴紙に掲載していただきたく、お

願い申し上げる次第です。
詳細につきましては、下記担当までご連絡いただければ、ご回答等いたします。また、

場合によっては、現物を貴社に持参いたしまして、本プロジェクトの内容共々ご説明いた

しますので、何卒よろしくお願い申し上げます。

 ・お問い合わせは

財団法人 東京市町村自治調査会(府中市新町 2-77-1 東京自治会館内)
共同事業推進部 宇佐美 電話 042－382－7781

    財団法人 特別区協議会(千代田区飯田橋 3-5-1 東京区政会館 4階)

事業部 船橋 電話 03－5210－9911

・その他

      本プロジェクトの概要は http://all62.jp/index.html をご覧ください。

http://all62.jp/index.html